

حضور تعیین کننده ایران در اجلاس مکه

اجلاس اضطراری سران سازمان همکاری های اسلامی با عنوان «همبستگی اسلامی» در حالی در ساعات پایانی دیشب در مکه پی گرفته شد که حضور تعیین کننده و مؤثر ایران در این اجلاس دو روزه از روز سه شنبه نمایان شد.



اجلاس اضطراری سران سازمان همکاری های اسلامی با عنوان «همبستگی اسلامی» در حالی در ساعات پایانی دیشب در مکه پی گرفته شد که حضور تعیین کننده و مؤثر ایران در این اجلاس دو روزه از روز سه شنبه نمایان شد. دوشنبه شب ابتدا این اجلاس در سطح وزرای امور خارجه آغاز و در آن به موضوعاتی چون سوریه و کشتار مسلمانان در میانمار پرداخته شد.

اما آن چیزی که در این اجلاس بیش از هر موضوع دیگری انتظار می رفت بدان پرداخته شود حل بحران سوریه با کمک کشورهای اسلامی بود.

همچنانکه رئیس جمهور کشورمان روز دوشنبه و در آستانه عزیمت به عربستان تأکید کرد: امروز توجه همه ملت های مسلمان به نتایج این اجلاس بوده و دشمنان نیز عزم خود را برای به انحراف بردن این اجلاس و هدایت آن به سوی منافع خود جزم کرده اند و به تعبیری این نشست به آزمونی تاریخی برای امت اسلامی تبدیل شده تا نشان دهد چگونه از منافع، حیثیت و هویت خود صیانت می کند.

احمدی نژاد با اشاره به اینکه در دعوتنامه ارسال شده برای اجلاس سران سازمان همکاری های اسلامی موضوع جلسه مشورت درباره مسائل مهم امت اسلامی ذکر شده است، تصریح کرد: انتظار داریم در این اجلاس همین نگاه دنبال شده و سازمان همکاری کشورهای اسلامی همگرایی ملت های مسلمان را محور تلاش خود قرار دهند و امیدوارم نشست فوق العاده سران سازمان همکاری کشورهای اسلامی در مکه به نشست همدلی بین امت اسلامی تبدیل شده و بذر تفرقه میان مسلمانان را از بین برده و فرصت برای دخالت ها و میدان داری دشمن را از بین ببرد.

اما از سوی دیگر؛ همزمان با برگزاری این اجلاس، خط کارشکنی ها درباره سوریه و تعلیق عضویت این کشور در سازمان همکاری های اسلامی دنبال شد.

متأسفانه اغلب وزرای خارجه عضو کنفرانس اسلامی با وجود مخالفت ایران به تعلیق عضویت سوریه در این سازمان رأی مثبت دادند و البته این موضوع باید در نشست سران نهایی شود.

اکمل الدین احسان اوغلو دبیر کل سازمان همکاری اسلامی اعلام کرد که اغلب وزرای خارجه (13 آگوست) در نشست مقدماتی این سازمان در جدّه، برخلاف مخالفت ایران به تعلیق عضویت سوریه رأی مثبت دادند.

در این شرایط است که حضور جمهوری اسلامی ایران در اجلاس مکه، می تواند بسیاری از نقشه ها و سناریوها درباره موضوع سوریه را خنثی نماید.

از همین روی، وزیر امور خارجه کشورمان روز دوشنبه در جدّه صریحاً تأکید کرد که ایران با تعلیق عضویت سوریه در سازمان همکاری های اسلامی مخالف است.

اکنون هرچند سران کشورهای سازمان همکاری های اسلامی در این نشست دو روزه (24 و 25 مرداد) به مسئله تعلیق عضویت سوریه رسیدگی خواهند کرد و این تصمیم تنها با تصویب دو سوم اعضا اجرا می شود ولی آنچه مهم است این است که اعتراض ایران به این مسئله حاکی از نقش تعیین کننده کشورمان در موضوعات حساس منطقه ای خواهد بود. ضمن آنکه الجزایر نیز به مانند ایران اعلام کرد که با تعلیق عضویت سوریه در سازمان همکاری های اسلامی مخالف است.

نقش مؤثر ایران در این اجلاس که اهداف خاصی را درباره سوریه دنبال می کند تا بدانجا اهمیت دارد که رسانه های غربی و عربی نسبت به این موضوع اذعان دارند. در همین زمینه، شبکه فرانس 24 دیروز خاطرنشان کرد که رئیس جمهور ایران، عربستان را در زمین خودش به چالش می کشد.

#171&؛ آرمل شاریه» تحلیلگر این شبکه تصریح می کند که رئیس جمهور ایران در مکه، عربستان را کیش و مات می کند و می افزاید؛ تصاویری که از خروج احمدی نژاد از ایران برای عزیمت به مکه منتشر شده نشانگر چالشی است که ایران برای عربستان سعودی ایجاد کرده است.

بنابراین کارشناسان و ناظران معتقدند علی رغم این که 57 کشور اسلامی در سازمان همکاری های اسلامی موضعی متفاوت دارند اما اجلاس کنونی مکه با نقش تعیین کننده ایران کمک می کند تا حل مسئله سوریه خروجی این اجلاس بوده و از سوی دیگر بازدارنده نقشه های محور غربی- عربی در این خصوص باشد.

برخی از رسانه های عربی هم به نقش آفرینی ایران در این اجلاس تأکید دارند.

السفیر و الجزیره از جمله رسانه های عربی هستند که رویارویی ایران با عربستان را در اجلاس مکه مورد بازتاب قرار داده اند. همچنین #171&؛ الرای» به انعکاس سخنان وزیر خارجه مصر درباره نقش مؤثر ایران در اجلاس مکه پرداخته است.

به گزارش #171&؛ الرای» #171&؛ محمد کامل عمرو» وزیر خارجه مصر امروز اظهار داشت: مصر از ایران انتظار دارد با توجه به این که همچنان روابط خوبی با نظام سوریه دارد، این کشور را از عواقب ادامه وضعیت کنونی باخبر کند.

171«#عمرو رشدي» سخنگوي وزارت خارجه مصر نيز با اشاره به دیدار وزیران خارجه ایران و مصر در حاشیه اجلاس مکه اظهار داشت: قاهره در این دیدار بر عزم خود در زمینه حل بحران سوریه تأکید کرده است.

استقبال زائران بیت الله الحرام از رئیس جمهور ایران

رئیس جمهور کشورمان که به منظور شرکت در نشست فوق العاده سازمان همکاری های اسلامی به مکه سفر کرده است، پیش از ظهر روز سه شنبه در میان استقبال زائران پرشمار بیت الله الحرام مراسم عمره مفرده را بجا آورد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، رئیس جمهور که به منظور شرکت در نشست فوق العاده سازمان همکاری کشورهای اسلامی به مکه سفر کرده است، پیش از ظهر دیروز در میان استقبال پرشور زائران بیت الله الحرام مراسم عمره مفرده را به جا آورد.

محمود احمدی نژاد ساعات پایانی دیشب به وقت محلی در نشست فوق العاده سازمان همکاری کشورهای اسلامی که در مکه برگزار خواهد شد، شرکت کرد.

در حاشیه حضور رئیس جمهور در مسجدالحرام، زائران مسلمان از کشورهای مختلف با دیدن احمدی نژاد به ابراز احساسات نسبت به وی پرداخته و با فریاد زدن نام کشورمان رئیس جمهور را مخاطب قرار می دادند.

نیروهای پلیس و امنیتی عربستان بارها مجبور شدند برای کاستن از تراکم جمعیت مشتاق برای دیدار با رئیس جمهور ایران وارد عمل شده و زائران را از اطراف رئیس جمهور متفرق کنند.